
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA TECNICA

REGISTRO GENERALE  nr. 199 Del 19/09/2017 

OGGETTO: Gara per la vendita del materiale legnoso ritraibile dalla sezione dei boschi in 
Loc. Fosso della Fonte - Affidamento definitivo Ditta Grechi Giulio  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATI:
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;
 lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del 

22/12/2004;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5 del 

27 aprile 2004;
 la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e 

per i singoli settori di attività adottata con atto della G.C. n. 105 del 13/09/2000;
 il  decreto sindacale e la Deliberazione della G.C. n. 286 del 12/09/1997, di conferimento 

delle funzioni dirigenziali e di gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. 
n.267/2000;

 il decreto n. 1 del 02.01.2017 di attribuzione della responsabilità dell’Area Tecnica;
 il Bilancio 2017 approvato con D.C.C. n. 11 del 31.03.2017;
 la  D.D. n.  160 del  13.07.2017 di conferimento  della  responsabilità  del  procedimento  per 

l’espletamento  della  gara  per  la  vendita  del  legnatico  proveniente  dal  lotto  boschivo  di 
proprietà di questo Ente sito in Loc. Fosso della Fonte – part. For. 111/a;

VISTO il progetto di taglio predisposto dal Dott. For. Dino Andreani finalizzato all’utilizzazione 
del lotto boschivo di proprietà di questo Ente sito in Loc. Fosso della Fonte – part. For. 111/a;
VISTA la nota Prot. 3544 del 07.07.2017, con la quali la Comunità Montana Valnerina comunica 
l’approvazione del citato progetto di taglio;
ACCERTATO e verificato che l’importo da porre a base di gara è pari a € 13.000,00;
RICHIAMATA la  D.D.  n.  163 del  14.07.2017 relativa  all’indizione  di  gara  per  la  vendita  del 
legnatico  di  cui  sopra,  mediante  procedura  aperta  di  cui  all’art.  60 del  D.Lgs.  50/2016,  con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 97 c. 3 dello stesso D.Lgs. 
50/2016;

Comune di Arrone - Determinazione n. 199 Del 19/09/2017



VISTA la propria D.D. n. 185 del 25.08.2017 con la quale veniva approvato il verbale di gara e 
contestualmente  si  procedeva  all’affidamento  provvisorio  alla  Ditta  Grechi  Giulio,  con sede  in 
Arrone, Voc. Vallefredda n. 4 – C.F. GRCGLI59D11L117K per l’importo di € 13.375,00 oltre IVA 
10% (Totale € 14.712,50);
ACCERTATO  che  la  Soc.  Grechi  Giulio  ha  provveduto  alla  presentazione  della  seguente 
documentazione:

- assegno  circolare  n.  3304594523-09  emesso  dalla  Intesa  San  paolo  n.  19.09.2017, 
dell’importo di € 14.712,50;

- copia del tesserino di iscrizione all’elenco regionale di cui all’art. 9 della L.R. 28/2001;
- copia visura camerale;
- DURC Prot. INPS_7524411 del 27.07.2017 dal quale risulta la regolarità contributiva della 

Soc. Grechi Giulio;
VISTO l'art. 3 del D.L. n. 174/2012;
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile, rilasciati ai sensi dell'articolo 147- bis 
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di aggiudicare in via definitiva alla Ditta Grechi Giulio, come in premessa generalizzata, la 
gara  per  la  vendita  del  materiale  legnoso di  cui  sopra,  per  l’importo  complessivo  di  € 
14.712,50 IVA compresa.

  
         

Arrone, lì 19/09/2017 IL RESPONSABILE DI AREA
 Geom. Roberto Massarini



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:Gara per la vendita del materiale legnoso ritraibile dalla sezione dei boschi in 
Loc. Fosso della Fonte - Affidamento definitivo Ditta Grechi Giulio 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere: 
 FAVOREVOLE

Arrone, li 19/09/2017 Il Responsabile di Area
 Roberto Massarini

Comune di Arrone - Determinazione n. 199 Del 19/09/2017



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, viene pubblicata all'albo pretorio del 
sito web di questo Ente accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,  
n.69) per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 20/09/2017, come previsto dall’art.124, c.1, 
del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa.

Arrone, lì 20/09/2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONI 

Roberto Massarini


